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Vazlat -

Vazlat és 0sszefoglalas

« 368 varosi 6nkormanyzat és budapesti kerlletek kézbeszerzési adatait
és 2019-es valasztasi eredményeit vizsgaltuk.

» Most két csoportra (F->F és F->nF) koncentralunk (205 dnkormanyzat).

« Két kérdést vizsgalunk.

— K1: A 2017-2019-es korrupcios kockazat befolyasolta-e a 2019-es
valasztasi eredmeényt?

— K2: A 2019-es valasztasi eredmény befolyasolta-e, hogy a
korrupcios kockazat 2021-2023 kdzO4tti szintje hogyan alakult a
2017-2019-es szinthez képest?
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Vazlat -

Vazlat es 0sszefoglalas

Semmi jelét nem talaltuk annak, hogy a korrupciés kockazat szintje,
illetve a szint valtozasa 0sszefluiggésben lenne a valasztasi
eredménnyel.
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Vazlat -

Vazlat és 0sszefoglalas

Kimutattuk, hogy a 2019-es valasztasi eredmény harom mas tényezdvel all
kapcsolatban:

— (i) egy lakosra vetitett kozbeszerzesi volumen 2017-2019 kozott.

Azoknal a Fidesz vezetésl onkormanyzatoknal, amelyeknél ez
alacsonyabb volt szamottevéen magasabb eséllyel volt valtas (F-
>nF). ,nem volt elég a pénz”; ,késén (2020-ban) jott meg a pénz”

(il) fels6foku végzettségliek aranya a népességben. Ahol ez

magasabb volt, ott nagyobb eséllyel volt valtas. ,a varosi iskolazott
elit fordult el a Fidesztol”.

(i) tobb mint egy éve regisztralt munkanelkiliek 2019-es aranya az
aktiv koruakhoz viszonyitva. Ahol ez az arany magasabb, ott
nagyobb eséllyel volt valtas. ,gyenge gazdasagi helyzet”
LKilatastalansag”
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Vazlat -

Vazlat és 0sszefoglalas

Kimutattuk, hogy a korrupcio 2021-2023-as szintjenek valtozasa a 2017-
2019-es szinthez képest az alabbi tényez6kkel all kapcsolatban:

— (i) az EU tdmogatasok aranya. Minél nagyobb volt ez az arany,
annal inkabb csdkkent a korrupcios kockazat 2021-2023 k6zo6tt az
el6z6 id6szakhoz képest. ,Elios-hatas: a magyar kormany rajott,
hogy az EU pénzeket ellenérzi az OLAF, és kivizsgalja, feltarja a
korrupciot”

— (i) A Fidesz-kdzeli haverok aranya. Minél nagyobb volt ez az arany
annal jobban csokkent a korrupcioés kockazat. ,Az EU 2016-2017
utan egyre inkabb vizsgalni kezdte a magyar kleptokrata rendszert.
A magyar kormany rajétt, hogy a haverok szem elétt vannak. Vagy
mar nincs annyira szikség arra, hogy a kdzbeszerzéseken
keresztiil tamogassak Oket (magantbkealapok, 2014. évi XVI.
tbrvény)’.
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Vazlat -

Tamogatok
+ CRCB

A kutatast maganszemélyek és magyar vallalatok
tamogatasa tette lehetdéve
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Kérdések

Kutatasi kerdések

Motivacio: egy anekdotikus evidencia

2018. februar 25, Hédmezdvasarhely. A kozbeszerzési korrupcio korabbi évekre
jellemz6 kimagaslo mértéke szamitott a Fidesz vezetés (1998-2018) levaltasaban.

Fig. 12. Corruption Risk
in Fidesz-led and non-Fidesz-led Municipalities and Hodmezévasarhely
from 1998 to 2023
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Source: CRCB
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Kérdések

Kutatasi kérdéesek

K1:
Szerepet jatszott-e a kozbeszerzési korrupcio 2019 elbtti
szintje abban, hogy a Fidesz vezetest ellenzeéki vezetes valtotta
2019-ben?

K2:

Hogyan valtozott a korrupcios kockazatok szintje 2019 utan a
valasztasok el6tti szinthez képest ott, ahol nem tortént valtas
(F -> F) es ott,

ahol a Fidesz-t ellenzeki vezetés valtotta (F -> nF)?

Nagyobb aranyban csokkent-e a korrupcios kockazat ott, ahol
valtas volt, mint ahol nem volt valtas?
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Adatok

Kdzbeszerzések 1998 — 2023 (CRCB)
346.482 kozbeszerzesi szerz6dés adata
Valasztasi eredmények (Nemzeti Valasztasi Iroda)

368 varosi es Budapest kerileti 6nkormanyzat valasztasi
eredmeénye

Népszamlalas telepulés szintl adatai (KSH), 2001 es 2022

nepesseg, magas iskolai végzettseglek aranya a
néepességen belll

T-STAR (KSH),
telepulések / keruletek jellemzéi
Regisztralt munkanélktliek adatai (Nemzeti Foglalkoztatasi Szolgalat),

aktiv koruak, regisztralt munkanélkiliek, egy éven tuli regisztralt
munkanelkiliek 2019-es telepulésszintl adatai
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Adatok

Adatok

Atmenetek tipusai

Nem Fidesz — Fidesz
Fidesz — Fidesz

Nem Fidesz — Nem Fidesz
Fidesz — Nem Fidesz
Osszesen
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Onkormanyzatok szama

25
150
137

56
368
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Adatok

Fidesz-kozeli ,vallalkozok™

Balasy Gyula
Garancsi Istvan
Mészaros Lérinc
Simicska Lajos
Tiborcz Istvan
Szijj Laszlo

Homlok Zsolt (Mészaros Lérinc)
Jaszai Gellért (Mészaros Lérinc)

Csetényi Csaba

Hamar Endre (Tiborcz Istvan)

Kuna Tibor

Paar Attila (Tiborcz Istvan, Simicska Lajos, Szijj Laszl0)
Varga Karoly (Szijj Laszl0)

Osszesen 42 olyan cég ,tulajdonosai”, amelyek nyertek kozbeszerzést 1998-2023

kdzOott.
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

A korrupcio, mint tema, 2007-2024
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Source: Google Trends
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

A korrupciés kockazat a 2019-es valasztasi eredmények szerint, 2003-2023

Fig. 2. Corruption Risk by the Results of 2019 Municipal Elections, 2003-2023
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Osszes szerzddéses érték onkormanyzatonként a Fidesz vezetés(i és a nem
Fidesz vezetésl onkormanyzatoknal, 2003-2023

Fig. 4b. Net Contract Value Divided by the Number of Fidesz-led and non-Fidesz-led Municipalities
from 2003 to 2023
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Magas korrupcios kockazatu kbzbeszerzések értékének aranya az 6sszes
kozbeszerzésben a Fidesz vezetésl és a nem Fidesz vezetes(
onkormanyzatoknal, 2003-2023

Fig. 6b. Net Value of High Corruption Risk Contracts

as a Percentage of Net Value of All Contract
in Fidesz-led and non-Fidesz-led Municipalities
from 2003 to 2023
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Egy lakosra jutd kozbeszerzesi erték a Fidesz vezetesl és a nem

2024. 12. 21.

HUF

Fidesz vezetésl onkormanyzatoknal, 2003-2023

Fig. 8a. Net Contract Value per Capita
in Fidesz and non-Fidesz-led Municipalities
from 2003 to 2023
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Egy lakosra juto kdzbeszerzeési érték ott ahol 2019-ben a Fidesz vezetés
megmaradt (F->F), és ott, ahol a Fidesz vezetést ellenzéki vezetés valtotta
(F->nF), 2003-2023

Fig. 8b. Net Contract Value per Population of Settlement
from 2003 to 2023
by Political Change in 2019
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények
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Politikai favoritizmus — I, 1998-2023

Fig. 9a. Share of Number of Public Contracts Won by Fidesz-affiliated Cronies
on All Public Contracts
by Political Affiliation of the Municipalities and Periods
from 1998 to 2023
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Source: CRCB
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Politikai favoritizmus — 1, 1998-2023

Fig. 9b. Share of Net Value of Public Contracts Won by Fidesz-affiliated Cronies
on Total Net Value of Public Contracts from 1998 to 2023
by Political Affiliation of the Municipalities and Periods
from 1998 to 2023
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Politikai favoritizmus — Ill: korrupcios kockazat, 1998-2023
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Fig. 10a. Corruption Risk of Public Contracts won by Fidesz-affiliated Cronies from 1998 to 2023

by Political Affiliation of the Municipalities
from 1998 to 2023
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Az Orban rendszer alkalmazkodasa: az Elios-hatas

Fig. 11a. Corruption Risk in Hungary
by Type of Funding (EU or non-EU), 2005-2023

Fig. 11b. Corruption Risk in Municipality Analyzed
by Type of Funding (EU or non-EU), 2005-2023
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Modellek

1. Modell (logit)

1
P(PC;=1) = —= (1.1)
z; = a; + BiCli + Yi—1Vik Xix + & (1.2)

minden i 6nkormanyzatra, ahol PC a politikai valtas mutatoja: 0, ha F->F;
1, ha F->nF. A Cl pedig a korrupcios kockazat indikatora (CRR, CCRR,
NCV_CRI1R). Az X az egyéb onkormanyzati/varosi jellemz6k vektora.

CRR: egy palyazat mellett lebonyolitott szerz6dések aranya 2017 és 2019 kozott
CCRR: legalabb négy palyazat mellett lebonyolitott szerz6dések aranya 2017 és 2019 kozott

NCV_CR1R: egy palyazat lebonyolitott szerz6dések netto értékének aranya az 6sszes netto értékben 2017
és 2019 kozott.
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Vazlat - Kérdések - Adatok - Tendenciak - Modellek - Eredmények

Modellek

2. Modell (OLS)
DCI; = a; + BiPCi + Xik—1Vik Xik + & (2)

minden i bnkormanyzatra, ahol DCI a korrupcios kockazat indikator
értékének valtozasa 2021-2023-ban 2017-2018-hoz képest (DCRR,
DCCRR, DNCV_CRI1R); A PC a politikai valtas mutatoja: 0, ha F->F;

1, ha F->nF; Az X az egyéb dnkormanyzati/varosi jellemzdk vektora.
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Variable name
CRR1719

EUR1719

LTIR1719
NCV_CRONYR1719
LNNCV1719
LNHEDUR22
LNNCV_POPRO1

U365R19

UR19
CRR_HEDU
CCRR1719
NCV_CR1R1719

F_NF

WINNERR19
DCRR
DCCRR
DNCV_CR1R
DEUR

DLTIR
DNCV
DNCV_CRONYR

2024. 12. 21.

Eredmények

Valtozok

Definition
Share of contracts with single bid in all contracts from 2017 to 2019
Share of contracts financed by EU in all contracts from 2017 to 2019
Share of contracts with non-open procedures in all contracts from 2017 to 2019
Share of contracts won by Fidesz-affiliated cronies in all contracts from 2017 to 2019
Ln of sum of net contract value from 2017 to 2019
Ln of share of high educated population in total population in 2022

Ln of sum of net contract value per capita from 2017 to 2019. (The municipality population data are based on 2001 census
data.)

Share of registered unemployment more than one year in active population in 2019

Share of registered unemployment in active population in 2019

CRR1719 x LNHEDUR22

Share of contracts with more than three bids in all contracts from 2017 to 2019

Share of net contract value with high corruption risk (single bid) in all net contract value from 2017 to 2019
F_N =[0,1]: 0: The Fidesz leadership not replaced in 2019; 1: The Fidesz leadership replaced by opposition leadership in
2019

Voting percentage for the winning mayor in the 2019 elections

DCRR = CRF22021-2023 - CI:2|:22017-2019

DCCRR = CCRR2021-2023 - CCRR2017-2019

DNCV_CRIR = NCV_CR1R 51 2023 — NCV_CR1R 0172010

Change in the share of EU-funded contracts between 2017-2019 and 2021-2023.

DEUR = EUR2021-2023 - EUR2017-2019

DLTIR = LTIR201.2023 = LTIR017.2019

DNCV = NCV021.2023 - NCV 20172019

DNCV_CRONYR = NCV_CRONYR,0,1.5023 = NCV_CRONYR,017.5019
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Variables

CRR1719
EUR1719
LTIR1719
NCV_CRONYR1719
LNNCV1719
LNHEDUR22
LNNCV_POPRO1
U365R19
UR19
CRR_HEDU

Constant

Pseudo R?
N

2024. 12. 21.

Eredmények — M1

Model 1.1.1

0.736
(0.805

0.387"
(0.079)

0.000
206

Model 1.1.2

0.493
(0.581)

0.321"
(0.181)

0.654
(0.704)

1.734
(2.379)

0.880
(0.163)

1.859
(2.634)

0.018
206

Model 1.1.3

0.469
(0.554)

0.930
(0.602)

0.734
(0.875)

4.073
(5.821)

4.918™
(2.955)

0.443™
(0.111)

1.752%
(0.434)

0.755
(0.728)

0.098
206
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Model 1.1.4

4,659
(2.365)

0.463™
(0.108)

1.688™
(0.418)

0.707
(0.555)

0.092
206

Eredmények

Model 1.1.5

4.676™
(2.480)

0.469™
(0.108)

1.153"
(0.094)

0.717
(0.569)

0.086
206

5.033"
(2.866)

0.469™
(0.112)

1.704™

(0.427)

0.236
(0.942)

0.864
(0.885)

0.092
206

Model 1.1.6

25



Variables
CCRR1719

NCV_CR1R1719

EUR1719
LTIR1719
NCV_CRONYR1719
LNNCV1719

LNHEDUR22

LNNCV_POPRO1

U365R19
UR19

Constant

Pseudo R2
N

2024.12. 21.

Model
1.2.1
1.391

(1.067)

0-338***
(0.096)

0.001
206

Eredmeények

Eredmények — M1

Model
1.2.2
1.116

(0.872)

0.347"
(0.203)
0.6661
(0.715)
1.911
(2.563)
0.859
(0.152)

1.900
(2.769)

0.017
206

Model

1.2.3
0.917
(0.698)

0.979
(0.643)
0.760
(0.911)
4.248
(6.040)

4.627"
(2.726)

0.430***
(0.105)

1.719”
(0.425)

0.585
(0.495)

0.097
206

Model
1.2.4.

0.986
(0.756)

0.859
(0.576)
0.665
(0.794)
4.120
(5.742)

4.483™
(2.587)

0-439***
(0.106)

1.165"
(0.096)
0.587
(0.500)

0.091
206
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Model Model Model Model
1.31 1.3.2 1.3.3 1.34
0.712 0.499 0.562 0.556
(0.649) (0.526) (0.622) (0.603)
- 0.320" 0.932 0.809
(0.182) (0.600) (0.532)
- 0.611 0.714 0.626
(0.666) (0.846) (0.737)
- 1.598 3.914 3.780
(2.191) (5.524) (5.239)
- 0.888 - -
(0.168)
- - 4.778™ 4.644™
(0.110) (2.740)
- - 0.441™ 0.451™
(0.110) (0.112)
- - 1.715" -
(0.424)
- - - 1.164"
(0.095)
0.387 1.735 0.702 0.729
(0.070) (2.488) (0.687) (0.715)
0.001 0.019 0.098 0.092
206 206 206 206
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Eredmények

Eredmények — M2

Variables Dependent variable: Dependent variable: Dependent variable:
DCRR DCCRR DNCV_CRI1R
Model Model Model Model Model Model
211@ 212@ 221@ 222@ 2310 232®
F_NF Y N Y N Y N
CRR1719 -0.722 -0.697™ N N N N
(0.066) (0.061)
CCRR1719 N N -0.906™ -0.931™ N N
(0.089) (0.086)
NCV_CR1R1719 N N N N -0.934™ -0.924™
(0.029) (0.026)
WINNERR19 Y N Y N Y N
EUR1719 -0.142™ -0.181™ 0.188~ 0.194™ -0.050™ -0.051™
(0.041) (0.028) (0.083) (0.057) (0.021) (0.015)
DEUR Y N Y N \4 N
LTIR1719 Y N Y N Y N
DLTIR Y N Y N Y N
LNNCV1719 Y N Y N 0.008" 0.010™
(0.004) (0.003)
DNCV Y N Y N Y N
LNHEDUR22 \ N Y N Y N
LNNCV_POPRO1 Y N Y N Y N
DNCV_CRONYR Y N Y N -0.135" -0.132"
(0.042) (0.031)
Constant 0.0810 0.162™ 0.581"" 0.320™ 0.055 0.015
(0.145) (0.020) (0.287) (0.047) (0.048) (0.026)
F 13.56™ 74.39™ 14.02" 77.21 107.41™ 326.91
R? 0.460 0.425 0.468 0.435
N 204 204 204 204 204 204
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